
196707-2025 Page 1/4

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 196707-2025 - Gara

Italia – Servizi di manutenzione di infrastrutture per telecomunicazioni – Gara aperta per 
l'affidamento del servizio di manutenzione degli apparati Extreme e di assistenza sistemistica 
networking
OJ S 61/2025 27/03/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Autostrade per l'Italia S.p.A.
E-mail: autostradeperlitalia@pec.autostrade.it
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Edilizia abitativa e strutture per le collettività

2. Procedura

Procedura
Titolo: Gara aperta per l'affidamento del servizio di manutenzione degli apparati Extreme e di 
assistenza sistemistica networking
Descrizione: DG Roma - Gara aperta per l'affidamento del servizio di manutenzione degli 
apparati Extreme e di assistenza sistemistica networking
Identificativo della procedura: 9b86222c-51a4-4bfc-9d3e-489440443fba
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50332000 Servizi di manutenzione di infrastrutture per 
telecomunicazioni

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Via Limite 47  
Località: Firenze
Codice postale: 50013
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 848 031,18 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Si rinvia alla 
normativa vigente ai sensi del D. Lgs. 36/2023

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/196707-2025
mailto:autostradeperlitalia@pec.autostrade.it


196707-2025 Page 2/4

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: Gara aperta per l'affidamento del servizio di manutenzione degli apparati Extreme e di 
assistenza sistemistica networking
Descrizione: Gara aperta per l'affidamento del servizio di manutenzione degli apparati 
Extreme e di assistenza sistemistica networking
Identificativo interno: tender_72852

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50332000 
Servizi di manutenzione di infrastrutture per telecomunicazioni
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: La Stazione Appaltante si riserva di prorogare il contratto per una 
durata massima pari a 12 mesi ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto. L’esercizio di 
tale facoltà è comunicato all’appaltatore almeno 30 giorni prima della scadenza del contratto

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Via Limite 47  
Località: Firenze
Codice postale: 50013
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2026
Durata: 48 Mesi

Rinnovo
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione 
delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto, la Stazione 
Appaltante può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle condizioni originariamente previste. In 
tal caso l’appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto.

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 848 031,18 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: I requisiti indicati al par. 7.1 lett. a) del Disciplinare di Gara
Descrizione: Si rinvia al par. 7.1 lett. a) del Disciplinare di Gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria



196707-2025 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Nome: I requisiti indicati al par. 7.2 lett. b) del Disciplinare di Gara
Descrizione: Si rinvia al par. 7.2 lett. b) del Disciplinare di Gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: I requisiti indicati al par. 7.3 lett. c) del Disciplinare di Gara
Descrizione: Si rinvia al par. 7.3 lett. c) del Disciplinare di Gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: L’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo.

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 08/05/2025 16:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 9 Mesi
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale amministrativo regionale (TAR) del Lazio

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Autostrade per l'Italia S.p.A.
Numero di registrazione: 07516911000
Indirizzo postale: Via Alberto Bergamini 50
Località: Roma
Codice postale: 00159
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: autostradeperlitalia@pec.autostrade.it

https://autostrade.bravosolution.com
https://autostrade.bravosolution.com
mailto:autostradeperlitalia@pec.autostrade.it


196707-2025 Page 4/4

8.1.

Telefono: 0643631000
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale amministrativo regionale (TAR) del Lazio
Numero di registrazione: 05122191009
Indirizzo postale: VIA Flaminia189
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: d9520eff-6a5e-4ce4-badb-a1e397cb7946  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 26/03/2025 10:02:41 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 196707-2025
Numero dell'edizione della GU S: 61/2025
Data di pubblicazione: 27/03/2025

mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it

		2025-03-26T23:13:39+0000




